
 

 

LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SPECIALIZUOTŲ POLICIJOS ĮSTAIGŲ NUOSTATŲ IR STRUKTŪROS 

SCHEMOS PATVIRTINIMO 

 

2004 m. sausio 30 d. Nr. V-40 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymu (Žin., 2000, Nr. 90-2777), 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 98 „Dėl Policijos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įsteigimo ir nuostatų 

patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 10-294) patvirtintais nuostatais: 

1. T v i r t i n u:  

1.1. Alytaus miesto ir rajono policijos komisariato Apsaugos skyriaus nuostatus bei schemą 

(pridedama); 

1.2. Kauno miesto vyriausiojo policijos komisariato Apsaugos skyriaus nuostatus bei 

schemą (pridedama); 

1.3. Klaipėdos miesto vyriausiojo policijos komisariato Apsaugos skyriaus nuostatus bei 

schemą (pridedama); 

1.4. Marijampolės policijos komisariato Apsaugos skyriaus nuostatus bei schemą 

(pridedama); 

1.5. Panevėžio miesto vyriausiojo policijos komisariato Apsaugos skyriaus nuostatus bei 

schemą (pridedama); 

1.6. Šiaulių miesto vyriausiojo policijos komisariato Apsaugos skyriaus nuostatus bei 

schemą (pridedama); 

1.7. Tauragės rajono policijos komisariato Apsaugos skyriaus nuostatus bei schemą 

(pridedama); 

1.8. Telšių rajono policijos komisariato Apsaugos skyriaus nuostatus bei schemą 

(pridedama); 

1.9. Utenos rajono policijos komisariato Apsaugos skyriaus nuostatus bei schemą 

(pridedama); 

1.10. Vilniaus miesto vyriausiojo policijos komisariato Apsaugos skyriaus nuostatus bei 

schemą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos policijos apsaugos organizavimo tarnybos 

vyresniojo komisaro 2001 m. gruodžio 10 d. įsakymą Nr. 93 „Dėl Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos teritorinių padalinių nuostatų patvirtinimo“. 

3. Įsakymas įsigalioja nuo 2004 m. sausio 30 d. 

 

 

 

POLICIJOS GENERALINIS KOMISARAS VYTAUTAS GRIGARAVIČIUS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CA89372D00AA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F744C4E3F05D


 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

ALYTAUS MIESTO IR RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO 

APSAUGOS SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Alytaus miesto ir rajono policijos komisariato Apsaugos skyrius (toliau – Skyrius) yra 

specializuota policijos įstaiga. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

sudarytomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija), kitų ministerijų, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas), Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), pagal kompetenciją Alytaus miesto ir rajono policijos 

komisariato, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Skyriaus veikla organizuojama vadovaujantis demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms, 

humanizmo, visuomenės moralės, teisėtumo, veiklos viešumo, taip pat prievartos naudojimo tik 

būtinais atvejais ir jos proporcingumo principais. 

4. Skyriaus steigėjas yra Policijos departamentas. Skyrių steigia, reorganizuoja, likviduoja 

Lietuvos policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Skyrius yra biudžetinė įstaiga – juridinis asmuo, turintis įstaigos identifikavimo kodą, 

atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose, antspaudą su savo pavadinimu „Alytaus miesto ir rajono 

policijos komisariato Apsaugos skyrius“. 

6. Skyriaus adresas – Vilniaus g. 11, 62112 Alytus. 

7. Skyrius pavaldus Tarnybai. 

 

II. SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindiniai Skyriaus uždaviniai: užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, 

žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, vykdyti Lietuvoje turto bei asmenų apsaugą, tranzitu per Lietuvos 

Respublikos muitų teritoriją gabenamų krovinių palydą ir apsaugą, atlikti Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytų objektų specialiųjų reikalavimų valstybinę priežiūrą, teikti neatidėliotiną 

pagalbą asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio bejėgiškumo, asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar panašių veiksnių, atlikti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, atskleidžiant nusikalstamas veikas ir kitus 

teisės pažeidimus, bei prižiūrėti saugų eismą. 

9. Įgyvendindamas pavestus uždavinius, Skyrius: 

9.1. palaiko viešąją tvarką bei visuomenės saugumą, kovoja su nusikalstamumu; 

9.2. pagal savo kompetenciją organizuoja ir atlieka nusikalstamų veikų ir kitų teisėtvarkos 

pažeidimų prevenciją; 

9.3. užtikrina žmogaus teisių ir laisvių apsaugą; 

9.4. teikia socialinę pagalbą gyventojams, asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio 

bejėgiškumo, bei asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų ir kitų 

veiksnių; 

9.5. vykdo nustatytą apsauginės signalizacijos įrenginių projektavimo, įdiegimo, atidavimo 

naudoti bei naudojimo reikalavimų valstybinę priežiūrą; 



 

 

9.6. sudaro įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, juridiniais 

bei fiziniais asmenimis; 

9.7. vykdo įvairių institucijų, juridinių ir fizinių asmenų turto bei fizinių asmenų apsaugą; 

9.8. vykdo apsauginės signalizacijos techninę priežiūrą; 

9.9. konsultuoja suinteresuotas institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas ir juridinius bei 

fizinius asmenis apsaugos organizavimo ir jos tobulinimo klausimais; 

9.10. vykdo patvirtintą teikiamų paslaugų pajamų ir išlaidų sąmatą; 

9.11. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

10. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. atstovauti savo interesams visose valstybinėse, teisinėse institucijose bei teismuose; 

10.2. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių įsteigimo ar panaikinimo; 

10.3. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus nuostatų pakeitimo bei papildymo; 

10.4. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

10.5. įsigyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prekes, paslaugas, darbus; 

10.6. savo veiklai vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti ir 

išnuomoti patalpas bei kitą turtą; 

10.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.8. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. STRUKTŪRA 

 

11. Skyriaus nuostatus, struktūros schemą ir pareigybių sąrašą tvirtina Lietuvos policijos 

generalinis komisaras. 

12. Skyrių sudaro: 

12.1. Viršininkas; 

12.2. Stebėjimo ir techninės kontrolės poskyris; 

12.3. Reagavimo būrys; 

12.4. Finansų grupė; 

12.5. Personalo grupė. 

13. Skyriaus struktūriniai padaliniai įgyvendina šiuose nuostatuose Skyriui pavestus 

uždavinius, remdamiesi kiekvieno Skyriaus struktūrinio padalinio patvirtintais nuostatais ir 

įgyvendindami kiekvienam padaliniui pavestus uždavinius, spręsdami jų kompetencijai 

priklausančius klausimus bei vykdydami padaliniui pavestas funkcijas. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Skyriui vadovauja viršininkas, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų Tarnybos 

vadovo teikimu Lietuvos policijos generalinis komisaras. 

15. Nesant Skyriaus viršininko, jį pavaduoja viršininko paskirtas Skyriaus statutinis 

valstybės tarnautojas. 

16. Skyriaus viršininkas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal savo kompetenciją 

skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų (darbo), perkelia į kitas pareigas Skyriaus valstybės 

tarnautojus bei kitus darbuotojus, vykdo pareigybių įskaitą, skatina bei vykdo drausminės 

atsakomybės kontrolę. Skyriaus statutinių valstybės tarnautojų bei vyriausiųjų finansininkų 

(buhalterių) skyrimas į pareigas bei atleidimas iš pareigų turi būti suderintas su Tarnybos vadovu.  



 

 

17. Skyriaus viršininkas: 

17.1. atsako už Skyriaus darbo organizavimą, veiklos koordinavimą, pavestų uždavinių bei 

funkcijų vykdymą, korupcijos prevenciją; 

17.2. atsako už Skyriaus turtą, apskaitos organizavimą bei finansinę drausmę; 

17.3. koordinuoja Skyriaus struktūrinių padalinių tarpusavio sąveiką, nustato, kokiu mastu 

Skyriaus struktūrinių padalinių vadovai yra atsakingi už vadovavimą tam tikromis veiklos 

kryptimis; 

17.4. atidaro ir uždaro Skyriaus atsiskaitomąsias sąskaitas bei kitas sąskaitas bankuose; 

17.5. pasirašo įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, 

juridiniais ir fiziniais asmenimis pagal Skyriaus kompetenciją; 

17.6. atstovauja Skyriui Tarnyboje ir kitose valstybinėse bei privačiose institucijose, 

įvairiuose renginiuose; 

17.7. tvirtina pagal savo kompetenciją Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių aprašymus; 

17.8. vadovaudamasis biudžetinių įstaigų ir organizacijų valstybės tarnautojų bei darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais, neviršydamas nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, nustato Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams 

pareigybės lygius ir kategorijas, priemokas bei priedus; 

17.9. tvirtina Skyriaus struktūrinių padalinių nuostatus; 

17.10. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, teikia įpareigojimus bei kontroliuoja, kaip 

jie vykdomi; 

17.11. pagal savo kompetenciją skatina ir skiria tarnybines bei drausmines nuobaudas 

Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams; 

17.12. pagal savo kompetenciją rūpinasi, kad būtų sudaromos deramos Skyriaus valstybės 

tarnautojų ir kitų darbuotojų tarnybos, darbo bei poilsio sąlygos, užtikrina jų socialines garantijas; 

17.13. sprendžia kitus Skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus; 

17.14. dalyvauja Tarnybos organizuojamuose operatyviniuose pasitarimuose; 

17.15. teikia Tarnybai veiklos ataskaitas, pažymas ir kitą informaciją bei siūlymus Skyriaus 

finansavimo ir veiklos tobulinimo klausimais; 

17.16. vykdo kitus Tarnybos viršininko bei teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus.  

18. Tarnybos viršininkas turi teisę teikti pasiūlymus dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei 

kitų darbuotojų skatinimo bei tarnybinių ir drausminių nuobaudų skyrimo. 

19. Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas bei kiti teisės aktai. 

20. Skyrius Lietuvos Respublikos teisės aktų, Vidaus reikalų ministerijos, Policijos 

departamento, Tarnybos bei Skyriaus teisės aktų nustatyta tvarka bei sutarčių pagrindu 

bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Lietuvos policijos įstaigomis, kitomis institucijomis, įmonėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis bei asmenimis. 

 

VI. SKYRIAUS TURTAS IR LĖŠOS 

 

21. Skyrius finansuojamas iš valstybės biudžeto pagal programą „Specialiųjų funkcijų 

vykdymas“ ir kitas programas. Skyrius gauna pajamų už teikiamas paslaugas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka įmoka į valstybės biudžetą. Pagal Tarnybos viršininko nustatytą tvarką Skyrius 

daro atskaitymus nuo gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas Tarnybai išlaikyti, turtui įsigyti bei 

kitoms išlaidoms, skirtoms kitų Skyrių finansinei situacijai gerinti. 

22. Skyrius gali turėti ir nebiudžetinių lėšų, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Skyriaus biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų sąmatą tvirtina Lietuvos 

policijos generalinis komisaras. 

24. Skyriaus turtą sudaro materialinės, nematerialinės ir finansinės vertybės. Skyriaus turtas 

negali būti įkeistas. Skyriaus turtu negalima laiduoti ar garantuoti kitų juridinių bei fizinių asmenų 



 

 

prievolės vykdymo. Skyriaus turtas Tarnybos viršininko leidimu gali būti perduotas Tarnybai arba 

kitiems Tarnybai pavaldiems skyriams. Kitoms institucijoms Skyriaus turtas gali būti perduotas 

teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus nereikalingos, netinkamos (negalimos) naudotis materialinės 

vertybės gali būti nurašomos, išardytos arba realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

turtas negali būti naudojamas pažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

VII. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

25. Skyrius atsiskaito Tarnybai už apsaugos organizavimą bei kitą veiklą. 

26. Skyriaus veiklą kontroliuoja ir prižiūri Tarnyba, kuriai Skyrius yra pavaldus, Policijos 

departamentas bei kitos kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos jų veiklą reglamentuojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

ALYTAUS MIESTO IR RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO APSAUGOS SKYRIUS 

 

 
______________ 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

KAUNO MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO 

APSAUGOS SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno miesto vyriausiojo policijos komisariato Apsaugos skyrius (toliau – Skyrius) yra 

specializuota policijos įstaiga. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

sudarytomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija), kitų ministerijų, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas), Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), pagal kompetenciją Kauno miesto vyriausiojo policijos 

komisariato, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Skyriaus veikla organizuojama vadovaujantis demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms, 

humanizmo, visuomenės moralės, teisėtumo, veiklos viešumo, taip pat prievartos naudojimo tik 

būtinais atvejais ir jos proporcingumo principais. 

4. Skyriaus steigėjas yra Policijos departamentas. Skyrių steigia, reorganizuoja, likviduoja 

Lietuvos policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Skyrius yra biudžetinė įstaiga – juridinis asmuo, turintis įstaigos identifikavimo kodą, 

atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose, antspaudą su savo pavadinimu „Kauno miesto vyriausiojo 

policijos komisariato Apsaugos skyrius“. 

6. Skyriaus adresas – Islandijos pl. 207, 49162 Kaunas. 

7. Skyrius pavaldus Tarnybai. 

 

II. SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindiniai Skyriaus uždaviniai: užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą,  

žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, vykdyti Lietuvoje turto bei asmenų apsaugą, tranzitu per Lietuvos 

Respublikos muitų teritoriją gabenamų krovinių palydą ir apsaugą, atlikti Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytų objektų specialiųjų reikalavimų valstybinę priežiūrą, teikti neatidėliotiną 

pagalbą asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio bejėgiškumo, asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar panašių veiksnių, atlikti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, atskleidžiant nusikalstamas veikas ir kitus 

teisės pažeidimus, bei prižiūrėti saugų eismą. 

9. Įgyvendindamas pavestus uždavinius, Skyrius: 

9.1. palaiko viešąją tvarką bei visuomenės saugumą, kovoja su nusikalstamumu; 

9.2. pagal savo kompetenciją organizuoja ir atlieka nusikalstamų veikų ir kitų teisėtvarkos 

pažeidimų prevenciją; 

9.3. užtikrina žmogaus teisių ir laisvių apsaugą; 

9.4. teikia socialinę pagalbą gyventojams, asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio 

bejėgiškumo, bei asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų ir kitų 

veiksnių; 

9.5. vykdo nustatytą apsauginės signalizacijos įrenginių projektavimo, įdiegimo, atidavimo 

naudoti bei naudojimo reikalavimų valstybinę priežiūrą; 



 

 

9.6. sudaro įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, juridiniais 

bei fiziniais asmenimis; 

9.7. vykdo įvairių institucijų, juridinių ir fizinių asmenų turto bei fizinių asmenų apsaugą; 

9.8. vykdo apsauginės signalizacijos techninę priežiūrą; 

9.9. konsultuoja suinteresuotas institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas ir juridinius bei 

fizinius asmenis apsaugos organizavimo ir jos tobulinimo klausimais; 

9.10. vykdo patvirtintą teikiamų paslaugų pajamų ir išlaidų sąmatą; 

9.11. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

10. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. atstovauti savo interesams visose valstybinėse, teisinėse institucijose bei teismuose; 

10.2. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių įsteigimo ar panaikinimo; 

10.3. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus nuostatų pakeitimo bei papildymo; 

10.4. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

10.5. įsigyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prekes, paslaugas, darbus; 

10.6. savo veiklai vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti ir 

išnuomoti patalpas bei kitą turtą; 

10.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.8. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. STRUKTŪRA 

 

11. Skyriaus nuostatus, struktūros schemą ir pareigybių sąrašą tvirtina Lietuvos policijos 

generalinis komisaras. 

12. Skyrių sudaro: 

12.1. Viršininkas; 

12.2. Stebėjimo ir techninės kontrolės poskyris; 

12.3. Reagavimo rinktinė; 

12.4. Finansų poskyris; 

12.5. Personalo grupė; 

12.6. Turto valdymo poskyris; 

12.7. Raštinė. 

13. Skyriaus struktūriniai padaliniai įgyvendina šiuose nuostatuose Skyriui pavestus 

uždavinius, remdamiesi kiekvieno Skyriaus struktūrinio padalinio patvirtintais nuostatais ir 

įgyvendindami kiekvienam padaliniui pavestus uždavinius, spręsdami jų kompetencijai 

priklausančius klausimus bei vykdydami padaliniui pavestas funkcijas. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Skyriui vadovauja viršininkas, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų Tarnybos 

vadovo teikimu Lietuvos policijos generalinis komisaras. 

15. Nesant Skyriaus viršininko, jį pavaduoja viršininko paskirtas Skyriaus statutinis 

valstybės tarnautojas. 

16. Skyriaus viršininkas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal savo kompetenciją 

skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų (darbo), perkelia į kitas pareigas Skyriaus valstybės 

tarnautojus bei kitus darbuotojus, vykdo pareigybių įskaitą, skatina bei vykdo drausminės 



 

 

atsakomybės kontrolę. Skyriaus statutinių valstybės tarnautojų bei vyriausiųjų finansininkų 

(buhalterių) skyrimas į pareigas bei atleidimas iš pareigų turi būti suderintas su Tarnybos vadovu.  

17. Skyriaus viršininkas: 

17.1. atsako už Skyriaus darbo organizavimą, veiklos koordinavimą, pavestų uždavinių bei 

funkcijų vykdymą, korupcijos prevenciją; 

17.2. atsako už Skyriaus turtą, apskaitos organizavimą bei finansinę drausmę; 

17.3. koordinuoja Skyriaus struktūrinių padalinių tarpusavio sąveiką, nustato, kokiu mastu 

Skyriaus struktūrinių padalinių vadovai yra atsakingi už vadovavimą tam tikromis veiklos 

kryptimis; 

17.4. atidaro ir uždaro Skyriaus atsiskaitomąsias sąskaitas bei kitas sąskaitas bankuose; 

17.5. pasirašo įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, 

juridiniais ir fiziniais asmenimis pagal Skyriaus kompetenciją; 

17.6. atstovauja Skyriui Tarnyboje ir kitose valstybinėse bei privačiose institucijose, 

įvairiuose renginiuose; 

17.7. tvirtina pagal savo kompetenciją Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių aprašymus; 

17.8. vadovaudamasis biudžetinių įstaigų ir organizacijų valstybės tarnautojų bei darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais, neviršydamas nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, nustato Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams 

pareigybės lygius ir kategorijas, priemokas bei priedus; 

17.9. tvirtina Skyriaus struktūrinių padalinių nuostatus; 

17.10. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, teikia įpareigojimus bei kontroliuoja, kaip 

jie vykdomi; 

17.11. pagal savo kompetenciją skatina ir skiria tarnybines bei drausmines nuobaudas 

Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams; 

17.12. pagal savo kompetenciją rūpinasi, kad būtų sudaromos deramos Skyriaus valstybės 

tarnautojų ir kitų darbuotojų tarnybos, darbo bei poilsio sąlygos, užtikrina jų socialines garantijas; 

17.13. sprendžia kitus Skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus; 

17.14. dalyvauja Tarnybos organizuojamuose operatyviniuose pasitarimuose; 

17.15. teikia Tarnybai veiklos ataskaitas, pažymas ir kitą informaciją bei siūlymus Skyriaus 

finansavimo ir veiklos tobulinimo klausimais; 

17.16. vykdo kitus Tarnybos viršininko bei teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus.  

18. Tarnybos viršininkas turi teisę teikti pasiūlymus dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei 

kitų darbuotojų skatinimo bei tarnybinių ir drausminių nuobaudų skyrimo. 

19. Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas bei kiti teisės aktai. 

20. Skyrius Lietuvos Respublikos teisės aktų, Vidaus reikalų ministerijos, Policijos 

departamento, Tarnybos bei Skyriaus teisės aktų nustatyta tvarka bei sutarčių pagrindu 

bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Lietuvos policijos įstaigomis, kitomis institucijomis, įmonėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis bei asmenimis. 

 

VI. SKYRIAUS TURTAS IR LĖŠOS 

 

21. Skyrius finansuojamas iš valstybės biudžeto pagal programą „Specialiųjų funkcijų 

vykdymas“ ir kitas programas. Skyrius gauna pajamų už teikiamas paslaugas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka įmoka į valstybės biudžetą. Pagal Tarnybos viršininko nustatytą tvarką Skyrius 

daro atskaitymus nuo gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas Tarnybai išlaikyti, turtui įsigyti bei 

kitoms išlaidoms, skirtoms kitų Skyrių finansinei situacijai gerinti. 

22. Skyrius gali turėti ir nebiudžetinių lėšų, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Skyriaus biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų sąmatą tvirtina Lietuvos 

policijos generalinis komisaras. 



 

 

24. Skyriaus turtą sudaro materialinės, nematerialinės ir finansinės vertybės. Skyriaus turtas 

negali būti įkeistas. Skyriaus turtu negalima laiduoti ar garantuoti kitų juridinių bei fizinių asmenų 

prievolės vykdymo. Skyriaus turtas Tarnybos viršininko leidimu gali būti perduotas Tarnybai arba 

kitiems Tarnybai pavaldiems skyriams. Kitoms institucijoms Skyriaus turtas gali būti perduotas 

teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus nereikalingos, netinkamos (negalimos) naudotis materialinės 

vertybės gali būti nurašomos, išardytos arba realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

turtas negali būti naudojamas pažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

VII. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

25. Skyrius atsiskaito Tarnybai už apsaugos organizavimą bei kitą veiklą. 

26. Skyriaus veiklą kontroliuoja ir prižiūri Tarnyba, kuriai Skyrius yra pavaldus, Policijos 

departamentas bei kitos kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos jų veiklą reglamentuojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

KAUNO MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO APSAUGOS SKYRIUS 

 

 
______________ 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

KLAIPĖDOS MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO 

APSAUGOS SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos miesto vyriausiojo policijos komisariato Apsaugos skyrius (toliau – Skyrius) 

yra specializuota policijos įstaiga. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

sudarytomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija), kitų ministerijų, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas), Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), pagal kompetenciją Klaipėdos miesto vyriausiojo 

policijos komisariato, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Skyriaus veikla organizuojama vadovaujantis demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms, 

humanizmo, visuomenės moralės, teisėtumo, veiklos viešumo, taip pat prievartos naudojimo tik 

būtinais atvejais ir jos proporcingumo principais. 

4. Skyriaus steigėjas yra Policijos departamentas. Skyrių steigia, reorganizuoja, likviduoja 

Lietuvos policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Skyrius yra biudžetinė įstaiga – juridinis asmuo, turintis įstaigos identifikavimo kodą, 

atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose, antspaudą su savo pavadinimu „Klaipėdos miesto vyriausiojo 

policijos komisariato Apsaugos skyrius“. 

6. Skyriaus adresas – Jūros g. 1b, 92119 Klaipėda. 

7. Skyrius pavaldus Tarnybai. 

 

II. SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindiniai Skyriaus uždaviniai: užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, 

žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, vykdyti Lietuvoje turto bei asmenų apsaugą, tranzitu per Lietuvos 

Respublikos muitų teritoriją gabenamų krovinių palydą ir apsaugą, atlikti Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytų objektų specialiųjų reikalavimų valstybinę priežiūrą, teikti neatidėliotiną 

pagalbą asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio bejėgiškumo, asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar panašių veiksnių, atlikti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, atskleidžiant nusikalstamas veikas ir kitus 

teisės pažeidimus, bei prižiūrėti saugų eismą. 

9. Įgyvendindamas pavestus uždavinius, Skyrius: 

9.1. palaiko viešąją tvarką bei visuomenės saugumą, kovoja su nusikalstamumu; 

9.2. pagal savo kompetenciją organizuoja ir atlieka nusikalstamų veikų ir kitų teisėtvarkos 

pažeidimų prevenciją; 

9.3. užtikrina žmogaus teisių ir laisvių apsaugą; 

9.4. teikia socialinę pagalbą gyventojams, asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio 

bejėgiškumo, bei asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų ir kitų 

veiksnių; 

9.5. vykdo nustatytą apsauginės signalizacijos įrenginių projektavimo, įdiegimo, atidavimo 

naudoti bei naudojimo reikalavimų valstybinę priežiūrą; 



 

 

9.6. sudaro įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, juridiniais 

bei fiziniais asmenimis; 

9.7. vykdo įvairių institucijų, juridinių ir fizinių asmenų turto bei fizinių asmenų apsaugą; 

9.8. vykdo apsauginės signalizacijos techninę priežiūrą; 

9.9. konsultuoja suinteresuotas institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas ir juridinius bei 

fizinius asmenis apsaugos organizavimo ir jos tobulinimo klausimais; 

9.10. vykdo patvirtintą teikiamų paslaugų pajamų ir išlaidų sąmatą; 

9.11. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

10. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. atstovauti savo interesams visose valstybinėse, teisinėse institucijose bei teismuose; 

10.2. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių įsteigimo ar panaikinimo; 

10.3. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus nuostatų pakeitimo bei papildymo; 

10.4. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

10.5. įsigyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prekes, paslaugas, darbus; 

10.6. savo veiklai vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti ir 

išnuomoti patalpas bei kitą turtą; 

10.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.8. teikti Tarnybos, Skyriaus bei kitų Tarnybai pavaldžių skyrių valstybės tarnautojams ir 

kitiems darbuotojams bei jų šeimos nariams poilsio paslaugas Skyriui priklausančiose ir tam 

skirtose patalpose adresu Liepų takas 11, Palangoje; 

10.9. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. STRUKTŪRA 

 

11. Skyriaus nuostatus, struktūros schemą ir pareigybių sąrašą tvirtina Lietuvos policijos 

generalinis komisaras. 

12. Skyrių sudaro: 

12.1. Viršininkas; 

12.2. Stebėjimo ir techninės kontrolės poskyris; 

12.3. Reagavimo kuopa; 

12.4. Finansų poskyris; 

12.5. Personalo grupė; 

12.6. Materialinio aprūpinimo grupė; 

12.7. Raštinė. 

13. Skyriaus struktūriniai padaliniai įgyvendina šiuose nuostatuose Skyriui pavestus 

uždavinius, remdamiesi kiekvieno Skyriaus struktūrinio padalinio patvirtintais nuostatais ir 

įgyvendindami kiekvienam padaliniui pavestus uždavinius, spręsdami jų kompetencijai 

priklausančius klausimus bei vykdydami padaliniui pavestas funkcijas. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Skyriui vadovauja viršininkas, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų Tarnybos 

vadovo teikimu Lietuvos policijos generalinis komisaras. 

15. Nesant Skyriaus viršininko, jį pavaduoja viršininko paskirtas Skyriaus statutinis 

valstybės tarnautojas. 

16. Skyriaus viršininkas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo, Lietuvos 



 

 

Respublikos darbo kodekso, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal savo kompetenciją 

skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų (darbo), perkelia į kitas pareigas Skyriaus valstybės 

tarnautojus bei kitus darbuotojus, vykdo pareigybių įskaitą, skatina bei vykdo drausminės 

atsakomybės kontrolę. Skyriaus statutinių valstybės tarnautojų bei vyriausiųjų finansininkų 

(buhalterių) skyrimas į pareigas bei atleidimas iš pareigų turi būti suderintas su Tarnybos vadovu. 

17. Skyriaus viršininkas: 

17.1. atsako už Skyriaus darbo organizavimą, veiklos koordinavimą, pavestų uždavinių bei 

funkcijų vykdymą, korupcijos prevenciją; 

17.2. atsako už Skyriaus turtą, apskaitos organizavimą bei finansinę drausmę; 

17.3. koordinuoja Skyriaus struktūrinių padalinių tarpusavio sąveiką, nustato, kokiu mastu 

Skyriaus struktūrinių padalinių vadovai yra atsakingi už vadovavimą tam tikromis veiklos 

kryptimis; 

17.4. atidaro ir uždaro Skyriaus atsiskaitomąsias sąskaitas bei kitas sąskaitas bankuose; 

17.5. pasirašo įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, 

juridiniais ir fiziniais asmenimis pagal Skyriaus kompetenciją; 

17.6. atstovauja Skyriui Tarnyboje ir kitose valstybinėse bei privačiose institucijose, 

įvairiuose renginiuose; 

17.7. tvirtina pagal savo kompetenciją Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių aprašymus; 

17.8. vadovaudamasis biudžetinių įstaigų ir organizacijų valstybės tarnautojų bei darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais, neviršydamas nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, nustato Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams 

pareigybės lygius ir kategorijas, priemokas bei priedus; 

17.9. tvirtina Skyriaus struktūrinių padalinių nuostatus; 

17.10. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, teikia įpareigojimus bei kontroliuoja, kaip 

jie vykdomi; 

17.11. pagal savo kompetenciją skatina ir skiria tarnybines bei drausmines nuobaudas 

Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams; 

17.12. pagal savo kompetenciją rūpinasi, kad būtų sudaromos deramos Skyriaus valstybės 

tarnautojų ir kitų darbuotojų tarnybos, darbo bei poilsio sąlygos, užtikrina jų socialines garantijas; 

17.13. sprendžia kitus Skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus; 

17.14. dalyvauja Tarnybos organizuojamuose operatyviniuose pasitarimuose; 

17.15. teikia Tarnybai veiklos ataskaitas, pažymas ir kitą informaciją bei siūlymus Skyriaus 

finansavimo ir veiklos tobulinimo klausimais; 

17.16. vykdo kitus Tarnybos viršininko bei teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus.  

18. Tarnybos viršininkas turi teisę teikti pasiūlymus dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei 

kitų darbuotojų skatinimo bei tarnybinių ir drausminių nuobaudų skyrimo. 

19. Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas bei kiti teisės aktai. 

20. Skyrius Lietuvos Respublikos teisės aktų, Vidaus reikalų ministerijos, Policijos 

departamento, Tarnybos bei Skyriaus teisės aktų nustatyta tvarka bei sutarčių pagrindu 

bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Lietuvos policijos įstaigomis, kitomis institucijomis, įmonėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis bei asmenimis. 

 

VI. SKYRIAUS TURTAS IR LĖŠOS 

 

21. Skyrius finansuojamas iš valstybės biudžeto pagal programą „Specialiųjų funkcijų 

vykdymas“ ir kitas programas. Skyrius gauna pajamų už teikiamas paslaugas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka įmoka į valstybės biudžetą. Pagal Tarnybos viršininko nustatytą tvarką Skyrius 

daro atskaitymus nuo gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas Tarnybai išlaikyti, turtui įsigyti bei 

kitoms išlaidoms, skirtoms kitų Skyrių finansinei situacijai gerinti. 



 

 

22. Skyrius gali turėti ir nebiudžetinių lėšų, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Skyriaus biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų sąmatą tvirtina Lietuvos 

policijos generalinis komisaras. 

24. Skyriaus turtą sudaro materialinės, nematerialinės ir finansinės vertybės. Skyriaus turtas 

negali būti įkeistas. Skyriaus turtu negalima laiduoti ar garantuoti kitų juridinių bei fizinių asmenų 

prievolės vykdymo. Skyriaus turtas Tarnybos viršininko leidimu gali būti perduotas Tarnybai arba 

kitiems Tarnybai pavaldiems skyriams. Kitoms institucijoms Skyriaus turtas gali būti perduotas 

teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus nereikalingos, netinkamos (negalimos) naudotis materialinės 

vertybės gali būti nurašomos, išardytos arba realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

turtas negali būti naudojamas pažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

VII. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

25. Skyrius atsiskaito Tarnybai už apsaugos organizavimą bei kitą veiklą. 

26. Skyriaus veiklą kontroliuoja ir prižiūri Tarnyba, kuriai Skyrius yra pavaldus, Policijos 

departamentas bei kitos kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos jų veiklą reglamentuojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

KLAIPĖDOS MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO APSAUGOS 

SKYRIUS 

 

 
______________ 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

MARIJAMPOLĖS POLICIJOS KOMISARIATO APSAUGOS SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Marijampolės policijos komisariato Apsaugos skyrius (toliau – Skyrius) yra specializuota 

policijos įstaiga. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

sudarytomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija), kitų ministerijų, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas), Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), pagal kompetenciją Marijampolės policijos komisariato, 

kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Skyriaus veikla organizuojama vadovaujantis demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms, 

humanizmo, visuomenės moralės, teisėtumo, veiklos viešumo, taip pat prievartos naudojimo tik 

būtinais atvejais ir jos proporcingumo principais. 

4. Skyriaus steigėjas yra Policijos departamentas. Skyrių steigia, reorganizuoja, likviduoja 

Lietuvos policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Skyrius yra biudžetinė įstaiga – juridinis asmuo, turintis įstaigos identifikavimo kodą, 

atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose, antspaudą su savo pavadinimu „Marijampolės policijos 

komisariato Apsaugos skyrius“. 

6. Skyriaus adresas – Lietuvininkų g. 16, 68157 Marijampolė. 

7. Skyrius pavaldus Tarnybai. 

 

II. SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindiniai Skyriaus uždaviniai: užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, 

žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, vykdyti Lietuvoje turto bei asmenų apsaugą, tranzitu per Lietuvos 

Respublikos muitų teritoriją gabenamų krovinių palydą ir apsaugą, atlikti Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytų objektų specialiųjų reikalavimų valstybinę priežiūrą, teikti neatidėliotiną 

pagalbą asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio bejėgiškumo, asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar panašių veiksnių, atlikti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, atskleidžiant nusikalstamas veikas ir kitus 

teisės pažeidimus, bei prižiūrėti saugų eismą. 

9. Įgyvendindamas pavestus uždavinius, Skyrius: 

9.1. palaiko viešąją tvarką bei visuomenės saugumą, kovoja su nusikalstamumu; 

9.2. pagal savo kompetenciją organizuoja ir atlieka nusikalstamų veikų ir kitų teisėtvarkos 

pažeidimų prevenciją; 

9.3. užtikrina žmogaus teisių ir laisvių apsaugą; 

9.4. teikia socialinę pagalbą gyventojams, asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio 

bejėgiškumo, bei asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų ir kitų 

veiksnių; 

9.5. vykdo nustatytą apsauginės signalizacijos įrenginių projektavimo, įdiegimo, atidavimo 

naudoti bei naudojimo reikalavimų valstybinę priežiūrą; 



 

 

9.6. sudaro įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, juridiniais 

bei fiziniais asmenimis; 

9.7. vykdo įvairių institucijų, juridinių ir fizinių asmenų turto bei fizinių asmenų apsaugą; 

9.8. vykdo apsauginės signalizacijos techninę priežiūrą; 

9.9. konsultuoja suinteresuotas institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas ir juridinius bei 

fizinius asmenis apsaugos organizavimo ir jos tobulinimo klausimais; 

9.10. vykdo patvirtintą teikiamų paslaugų pajamų ir išlaidų sąmatą; 

9.11. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

10. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. atstovauti savo interesams visose valstybinėse, teisinėse institucijose bei teismuose; 

10.2. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių įsteigimo ar panaikinimo; 

10.3. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus nuostatų pakeitimo bei papildymo; 

10.4. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

10.5. įsigyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prekes, paslaugas, darbus; 

10.6. savo veiklai vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti ir 

išnuomoti patalpas bei kitą turtą; 

10.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.8. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. STRUKTŪRA 

 

11. Skyriaus nuostatus, struktūros schemą ir pareigybių sąrašą tvirtina Lietuvos policijos 

generalinis komisaras. 

12. Skyrių sudaro: 

12.1. Viršininkas; 

12.2. Stebėjimo ir techninės kontrolės poskyris; 

12.3. Reagavimo būrys; 

12.4. Finansų grupė; 

12.5. Personalo grupė; 

12.6. Materialinio aprūpinimo grupė. 

13. Skyriaus struktūriniai padaliniai įgyvendina šiuose nuostatuose Skyriui pavestus 

uždavinius, remdamiesi kiekvieno Skyriaus struktūrinio padalinio patvirtintais nuostatais ir 

įgyvendindami kiekvienam padaliniui pavestus uždavinius, spręsdami jų kompetencijai 

priklausančius klausimus bei vykdydami padaliniui pavestas funkcijas. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Skyriui vadovauja viršininkas, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų Tarnybos 

vadovo teikimu Lietuvos policijos generalinis komisaras. 

15. Nesant Skyriaus viršininko, jį pavaduoja viršininko paskirtas Skyriaus statutinis 

valstybės tarnautojas. 

16. Skyriaus viršininkas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal savo kompetenciją 

skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų (darbo), perkelia į kitas pareigas Skyriaus valstybės 

tarnautojus bei kitus darbuotojus, vykdo pareigybių įskaitą, skatina bei vykdo drausminės 



 

 

atsakomybės kontrolę. Skyriaus statutinių valstybės tarnautojų bei vyriausiųjų finansininkų 

(buhalterių) skyrimas į pareigas bei atleidimas iš pareigų turi būti suderintas su Tarnybos vadovu.  

17. Skyriaus viršininkas: 

17.1. atsako už Skyriaus darbo organizavimą, veiklos koordinavimą, pavestų uždavinių bei 

funkcijų vykdymą, korupcijos prevenciją; 

17.2. atsako už Skyriaus turtą, apskaitos organizavimą bei finansinę drausmę; 

17.3. koordinuoja Skyriaus struktūrinių padalinių tarpusavio sąveiką, nustato, kokiu mastu 

Skyriaus struktūrinių padalinių vadovai yra atsakingi už vadovavimą tam tikromis veiklos 

kryptimis; 

17.4. atidaro ir uždaro Skyriaus atsiskaitomąsias sąskaitas bei kitas sąskaitas bankuose; 

17.5. pasirašo įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, 

juridiniais ir fiziniais asmenimis pagal Skyriaus kompetenciją; 

17.6. atstovauja Skyriui Tarnyboje ir kitose valstybinėse bei privačiose institucijose, 

įvairiuose renginiuose; 

17.7. tvirtina pagal savo kompetenciją Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių aprašymus; 

17.8. vadovaudamasis biudžetinių įstaigų ir organizacijų valstybės tarnautojų bei darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais, neviršydamas nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, nustato Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams 

pareigybės lygius ir kategorijas, priemokas bei priedus; 

17.9. tvirtina Skyriaus struktūrinių padalinių nuostatus; 

17.10. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, teikia įpareigojimus bei kontroliuoja, kaip 

jie vykdomi; 

17.11. pagal savo kompetenciją skatina ir skiria tarnybines bei drausmines nuobaudas 

Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams; 

17.12. pagal savo kompetenciją rūpinasi, kad būtų sudaromos deramos Skyriaus valstybės 

tarnautojų ir kitų darbuotojų tarnybos, darbo bei poilsio sąlygos, užtikrina jų socialines garantijas; 

17.13. sprendžia kitus Skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus; 

17.14. dalyvauja Tarnybos organizuojamuose operatyviniuose pasitarimuose; 

17.15. teikia Tarnybai veiklos ataskaitas, pažymas ir kitą informaciją bei siūlymus Skyriaus 

finansavimo ir veiklos tobulinimo klausimais; 

17.16. vykdo kitus Tarnybos viršininko bei teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus. 

18. Tarnybos viršininkas turi teisę teikti pasiūlymus dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei 

kitų darbuotojų skatinimo bei tarnybinių ir drausminių nuobaudų skyrimo. 

19. Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas bei kiti teisės aktai. 

20. Skyrius Lietuvos Respublikos teisės aktų, Vidaus reikalų ministerijos, Policijos 

departamento, Tarnybos bei Skyriaus teisės aktų nustatyta tvarka bei sutarčių pagrindu 

bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Lietuvos policijos įstaigomis, kitomis institucijomis, įmonėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis bei asmenimis. 

 

VI. SKYRIAUS TURTAS IR LĖŠOS 

 

21. Skyrius finansuojamas iš valstybės biudžeto pagal programą „Specialiųjų funkcijų 

vykdymas“ ir kitas programas. Skyrius gauna pajamų už teikiamas paslaugas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka įmoka į valstybės biudžetą. Pagal Tarnybos viršininko nustatytą tvarką Skyrius 

daro atskaitymus nuo gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas Tarnybai išlaikyti, turtui įsigyti bei 

kitoms išlaidoms, skirtoms kitų Skyrių finansinei situacijai gerinti. 

22. Skyrius gali turėti ir nebiudžetinių lėšų, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Skyriaus biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų sąmatą tvirtina Lietuvos 

policijos generalinis komisaras. 



 

 

24. Skyriaus turtą sudaro materialinės, nematerialinės ir finansinės vertybės. Skyriaus turtas 

negali būti įkeistas. Skyriaus turtu negalima laiduoti ar garantuoti kitų juridinių bei fizinių asmenų 

prievolės vykdymo. Skyriaus turtas Tarnybos viršininko leidimu gali būti perduotas Tarnybai arba 

kitiems Tarnybai pavaldiems skyriams. Kitoms institucijoms Skyriaus turtas gali būti perduotas 

teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus nereikalingos, netinkamos (negalimos) naudotis materialinės 

vertybės gali būti nurašomos, išardytos arba realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

turtas negali būti naudojamas pažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

VII. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

25. Skyrius atsiskaito Tarnybai už apsaugos organizavimą bei kitą veiklą. 

26. Skyriaus veiklą kontroliuoja ir prižiūri Tarnyba, kuriai Skyrius yra pavaldus, Policijos 

departamentas bei kitos kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos jų veiklą reglamentuojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

MARIJAMPOLĖS POLICIJOS KOMISARIATO APSAUGOS SKYRIUS 

 

 
______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

PANEVĖŽIO MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO 

APSAUGOS SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Panevėžio miesto vyriausiojo policijos komisariato Apsaugos skyrius (toliau – Skyrius) 

yra specializuota policijos įstaiga. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

sudarytomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija), kitų ministerijų, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas), Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), pagal kompetenciją Panevėžio miesto vyriausiojo 

policijos komisariato, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Skyriaus veikla organizuojama vadovaujantis demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms, 

humanizmo, visuomenės moralės, teisėtumo, veiklos viešumo, taip pat prievartos naudojimo tik 

būtinais atvejais ir jos proporcingumo principais. 

4. Skyriaus steigėjas yra Policijos departamentas. Skyrių steigia, reorganizuoja, likviduoja 

Lietuvos policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Skyrius yra biudžetinė įstaiga – juridinis asmuo, turintis įstaigos identifikavimo kodą, 

atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose, antspaudą su savo pavadinimu „Panevėžio miesto vyriausiojo 

policijos komisariato Apsaugos skyrius“. 

6. Skyriaus adresas – Vasario 16-osios g. 22, 35169 Panevėžys. 

7. Skyrius pavaldus Tarnybai. 

 

II. SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindiniai Skyriaus uždaviniai: užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, 

žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, vykdyti Lietuvoje turto bei asmenų apsaugą, tranzitu per Lietuvos 

Respublikos muitų teritoriją gabenamų krovinių palydą ir apsaugą, atlikti Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytų objektų specialiųjų reikalavimų valstybinę priežiūrą, teikti neatidėliotiną 

pagalbą asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio bejėgiškumo, asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar panašių veiksnių, atlikti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, atskleidžiant nusikalstamas veikas ir kitus 

teisės pažeidimus, bei prižiūrėti saugų eismą. 

9. Įgyvendindamas pavestus uždavinius, Skyrius: 

9.1. palaiko viešąją tvarką bei visuomenės saugumą, kovoja su nusikalstamumu; 

9.2. pagal savo kompetenciją organizuoja ir atlieka nusikalstamų veikų ir kitų teisėtvarkos 

pažeidimų prevenciją; 

9.3. užtikrina žmogaus teisių ir laisvių apsaugą; 

9.4. teikia socialinę pagalbą gyventojams, asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio 

bejėgiškumo, bei asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų ir kitų 

veiksnių; 

9.5. vykdo nustatytą apsauginės signalizacijos įrenginių projektavimo, įdiegimo, atidavimo 

naudoti bei naudojimo reikalavimų valstybinę priežiūrą; 



 

 

9.6. sudaro įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, juridiniais 

bei fiziniais asmenimis; 

9.7. vykdo įvairių institucijų, juridinių ir fizinių asmenų turto bei fizinių asmenų apsaugą; 

9.8. vykdo apsauginės signalizacijos techninę priežiūrą; 

9.9. konsultuoja suinteresuotas institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas ir juridinius bei 

fizinius asmenis apsaugos organizavimo ir jos tobulinimo klausimais; 

9.10. vykdo patvirtintą teikiamų paslaugų pajamų ir išlaidų sąmatą; 

9.11. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

10. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. atstovauti savo interesams visose valstybinėse, teisinėse institucijose bei teismuose; 

10.2. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių įsteigimo ar panaikinimo; 

10.3. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus nuostatų pakeitimo bei papildymo; 

10.4. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

10.5. įsigyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prekes, paslaugas, darbus; 

10.6. savo veiklai vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti ir 

išnuomoti patalpas bei kitą turtą; 

10.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.8. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. STRUKTŪRA 

 

11. Skyriaus nuostatus, struktūros schemą ir pareigybių sąrašą tvirtina Lietuvos policijos 

generalinis komisaras. 

12. Skyrių sudaro: 

12.1. Viršininkas; 

12.2. Stebėjimo ir techninės kontrolės poskyris; 

12.3. Reagavimo kuopa; 

12.4. Finansų grupė; 

12.5. Personalo grupė; 

12.6. Materialinio aprūpinimo grupė; 

12.7. Raštinė. 

13. Skyriaus struktūriniai padaliniai įgyvendina šiuose nuostatuose Skyriui pavestus 

uždavinius, remdamiesi kiekvieno Skyriaus struktūrinio padalinio patvirtintais nuostatais ir 

įgyvendindami kiekvienam padaliniui pavestus uždavinius, spręsdami jų kompetencijai 

priklausančius klausimus bei vykdydami padaliniui pavestas funkcijas. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Skyriui vadovauja viršininkas, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų Tarnybos 

vadovo teikimu Lietuvos policijos generalinis komisaras. 

15. Nesant Skyriaus viršininko, jį pavaduoja viršininko paskirtas Skyriaus statutinis 

valstybės tarnautojas. 

16. Skyriaus viršininkas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal savo kompetenciją 

skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų (darbo), perkelia į kitas pareigas Skyriaus valstybės 

tarnautojus bei kitus darbuotojus, vykdo pareigybių įskaitą, skatina bei vykdo drausminės 



 

 

atsakomybės kontrolę. Skyriaus statutinių valstybės tarnautojų bei vyriausiųjų finansininkų 

(buhalterių) skyrimas į pareigas bei atleidimas iš pareigų turi būti suderintas su Tarnybos vadovu. 

17. Skyriaus viršininkas: 

17.1. atsako už Skyriaus darbo organizavimą, veiklos koordinavimą, pavestų uždavinių bei 

funkcijų vykdymą, korupcijos prevenciją; 

17.2. atsako už Skyriaus turtą, apskaitos organizavimą bei finansinę drausmę; 

17.3. koordinuoja Skyriaus struktūrinių padalinių tarpusavio sąveiką, nustato, kokiu mastu 

Skyriaus struktūrinių padalinių vadovai yra atsakingi už vadovavimą tam tikromis veiklos 

kryptimis; 

17.4. atidaro ir uždaro Skyriaus atsiskaitomąsias sąskaitas bei kitas sąskaitas bankuose; 

17.5. pasirašo įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, 

juridiniais ir fiziniais asmenimis pagal Skyriaus kompetenciją; 

17.6. atstovauja Skyriui Tarnyboje ir kitose valstybinėse bei privačiose institucijose, 

įvairiuose renginiuose; 

17.7. tvirtina pagal savo kompetenciją Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių aprašymus; 

17.8. vadovaudamasis biudžetinių įstaigų ir organizacijų valstybės tarnautojų bei darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais, neviršydamas nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, nustato Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams 

pareigybės lygius ir kategorijas, priemokas bei priedus; 

17.9. tvirtina Skyriaus struktūrinių padalinių nuostatus; 

17.10. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, teikia įpareigojimus bei kontroliuoja, kaip 

jie vykdomi; 

17.11. pagal savo kompetenciją skatina ir skiria tarnybines bei drausmines nuobaudas 

Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams; 

17.12. pagal savo kompetenciją rūpinasi, kad būtų sudaromos deramos Skyriaus valstybės 

tarnautojų ir kitų darbuotojų tarnybos, darbo bei poilsio sąlygos, užtikrina jų socialines garantijas; 

17.13. sprendžia kitus Skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus; 

17.14. dalyvauja Tarnybos organizuojamuose operatyviniuose pasitarimuose; 

17.15. teikia Tarnybai veiklos ataskaitas, pažymas ir kitą informaciją bei siūlymus Skyriaus 

finansavimo ir veiklos tobulinimo klausimais; 

17.16. vykdo kitus Tarnybos viršininko bei teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus.  

18. Tarnybos viršininkas turi teisę teikti pasiūlymus dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei 

kitų darbuotojų skatinimo bei tarnybinių ir drausminių nuobaudų skyrimo. 

19. Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas bei kiti teisės aktai. 

20. Skyrius Lietuvos Respublikos teisės aktų, Vidaus reikalų ministerijos, Policijos 

departamento, Tarnybos bei Skyriaus teisės aktų nustatyta tvarka bei sutarčių pagrindu 

bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Lietuvos policijos įstaigomis, kitomis institucijomis, įmonėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis bei asmenimis. 

 

VI. SKYRIAUS TURTAS IR LĖŠOS 

 

21. Skyrius finansuojamas iš valstybės biudžeto pagal programą „Specialiųjų funkcijų 

vykdymas“ ir kitas programas. Skyrius gauna pajamų už teikiamas paslaugas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka įmoka į valstybės biudžetą. Pagal Tarnybos viršininko nustatytą tvarką Skyrius 

daro atskaitymus nuo gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas Tarnybai išlaikyti, turtui įsigyti bei 

kitoms išlaidoms, skirtoms kitų Skyrių finansinei situacijai gerinti. 

22. Skyrius gali turėti ir nebiudžetinių lėšų, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Skyriaus biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų sąmatą tvirtina Lietuvos 

policijos generalinis komisaras. 



 

 

24. Skyriaus turtą sudaro materialinės, nematerialinės ir finansinės vertybės. Skyriaus turtas 

negali būti įkeistas. Skyriaus turtu negalima laiduoti ar garantuoti kitų juridinių bei fizinių asmenų 

prievolės vykdymo. Skyriaus turtas Tarnybos viršininko leidimu gali būti perduotas Tarnybai arba 

kitiems Tarnybai pavaldiems skyriams. Kitoms institucijoms Skyriaus turtas gali būti perduotas 

teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus nereikalingos, netinkamos (negalimos) naudotis materialinės 

vertybės gali būti nurašomos, išardytos arba realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

turtas negali būti naudojamas pažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

VII. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

25. Skyrius atsiskaito Tarnybai už apsaugos organizavimą bei kitą veiklą. 

26. Skyriaus veiklą kontroliuoja ir prižiūri Tarnyba, kuriai Skyrius yra pavaldus, Policijos 

departamentas bei kitos kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos jų veiklą reglamentuojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

PANEVĖŽIO MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO APSAUGOS 

SKYRIUS 

 

 
______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

ŠIAULIŲ MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO 

APSAUGOS SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių miesto vyriausiojo policijos komisariato Apsaugos skyrius (toliau – Skyrius) yra 

specializuota policijos įstaiga. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

sudarytomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija), kitų ministerijų, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas), Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), pagal kompetenciją Šiaulių miesto vyriausiojo policijos 

komisariato, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Skyriaus veikla organizuojama vadovaujantis demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms, 

humanizmo, visuomenės moralės, teisėtumo, veiklos viešumo, taip pat prievartos naudojimo tik 

būtinais atvejais ir jos proporcingumo principais. 

4. Skyriaus steigėjas yra Policijos departamentas. Skyrių steigia, reorganizuoja, likviduoja 

Lietuvos policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Skyrius yra biudžetinė įstaiga – juridinis asmuo, turintis įstaigos identifikavimo kodą, 

atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose, antspaudą su savo pavadinimu „Šiaulių miesto vyriausiojo 

policijos komisariato Apsaugos skyrius“. 

6. Skyriaus adresas – Purienų g. 48, 76144 Šiauliai. 

7. Skyrius pavaldus Tarnybai. 

 

II. SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindiniai Skyriaus uždaviniai: užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, 

žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, vykdyti Lietuvoje turto bei asmenų apsaugą, tranzitu per Lietuvos 

Respublikos muitų teritoriją gabenamų krovinių palydą ir apsaugą, atlikti Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytų objektų specialiųjų reikalavimų valstybinę priežiūrą, teikti neatidėliotiną 

pagalbą asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio bejėgiškumo, asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar panašių veiksnių, atlikti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, atskleidžiant nusikalstamas veikas ir kitus 

teisės pažeidimus, bei prižiūrėti saugų eismą. 

9. Įgyvendindamas pavestus uždavinius, Skyrius: 

9.1. palaiko viešąją tvarką bei visuomenės saugumą, kovoja su nusikalstamumu; 

9.2. pagal savo kompetenciją organizuoja ir atlieka nusikalstamų veikų ir kitų teisėtvarkos 

pažeidimų prevenciją; 

9.3. užtikrina žmogaus teisių ir laisvių apsaugą; 

9.4. teikia socialinę pagalbą gyventojams, asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio 

bejėgiškumo, bei asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų ir kitų 

veiksnių; 

9.5. vykdo nustatytą apsauginės signalizacijos įrenginių projektavimo, įdiegimo, atidavimo 

naudoti bei naudojimo reikalavimų valstybinę priežiūrą; 



 

 

9.6. sudaro įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, juridiniais 

bei fiziniais asmenimis; 

9.7. vykdo įvairių institucijų, juridinių ir fizinių asmenų turto bei fizinių asmenų apsaugą; 

9.8. vykdo apsauginės signalizacijos techninę priežiūrą; 

9.9. konsultuoja suinteresuotas institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas ir juridinius bei 

fizinius asmenis apsaugos organizavimo ir jos tobulinimo klausimais; 

9.10. vykdo patvirtintą teikiamų paslaugų pajamų ir išlaidų sąmatą; 

9.11. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

10. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. atstovauti savo interesams visose valstybinėse, teisinėse institucijose bei teismuose; 

10.2. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių įsteigimo ar panaikinimo; 

10.3. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus nuostatų pakeitimo bei papildymo; 

10.4. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

10.5. įsigyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prekes, paslaugas, darbus; 

10.6. savo veiklai vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti ir 

išnuomoti patalpas bei kitą turtą; 

10.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.8. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. STRUKTŪRA 

 

11. Skyriaus nuostatus, struktūros schemą ir pareigybių sąrašą tvirtina Lietuvos policijos 

generalinis komisaras. 

12. Skyrių sudaro: 

12.1. Viršininkas; 

12.2. Stebėjimo ir techninės kontrolės poskyris; 

12.3. Reagavimo kuopa; 

12.4. Finansų poskyris; 

12.5. Personalo grupė; 

12.6. Materialinio aprūpinimo grupė; 

12.7. Raštinė. 

13. Skyriaus struktūriniai padaliniai įgyvendina šiuose nuostatuose Skyriui pavestus 

uždavinius, remdamiesi kiekvieno Skyriaus struktūrinio padalinio patvirtintais nuostatais ir 

įgyvendindami kiekvienam padaliniui pavestus uždavinius, spręsdami jų kompetencijai 

priklausančius klausimus bei vykdydami padaliniui pavestas funkcijas. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Skyriui vadovauja viršininkas, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų Tarnybos 

vadovo teikimu Lietuvos policijos generalinis komisaras. 

15. Nesant Skyriaus viršininko, jį pavaduoja viršininko paskirtas Skyriaus statutinis 

valstybės tarnautojas. 

16. Skyriaus viršininkas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal savo kompetenciją 

skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų (darbo), perkelia į kitas pareigas Skyriaus valstybės 

tarnautojus bei kitus darbuotojus, vykdo pareigybių įskaitą, skatina bei vykdo drausminės 



 

 

atsakomybės kontrolę. Skyriaus statutinių valstybės tarnautojų bei vyriausiųjų finansininkų 

(buhalterių) skyrimas į pareigas bei atleidimas iš pareigų turi būti suderintas su Tarnybos vadovu.  

17. Skyriaus viršininkas: 

17.1. atsako už Skyriaus darbo organizavimą, veiklos koordinavimą, pavestų uždavinių bei 

funkcijų vykdymą, korupcijos prevenciją; 

17.2. atsako už Skyriaus turtą, apskaitos organizavimą bei finansinę drausmę; 

17.3. koordinuoja Skyriaus struktūrinių padalinių tarpusavio sąveiką, nustato, kokiu mastu 

Skyriaus struktūrinių padalinių vadovai yra atsakingi už vadovavimą tam tikromis veiklos 

kryptimis; 

17.4. atidaro ir uždaro Skyriaus atsiskaitomąsias sąskaitas bei kitas sąskaitas bankuose; 

17.5. pasirašo įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, 

juridiniais ir fiziniais asmenimis pagal Skyriaus kompetenciją; 

17.6. atstovauja Skyriui Tarnyboje ir kitose valstybinėse bei privačiose institucijose, 

įvairiuose renginiuose; 

17.7. tvirtina pagal savo kompetenciją Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių aprašymus; 

17.8. vadovaudamasis biudžetinių įstaigų ir organizacijų valstybės tarnautojų bei darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais, neviršydamas nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, nustato Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams 

pareigybės lygius ir kategorijas, priemokas bei priedus; 

17.9. tvirtina Skyriaus struktūrinių padalinių nuostatus; 

17.10. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, teikia įpareigojimus bei kontroliuoja, kaip 

jie vykdomi; 

17.11. pagal savo kompetenciją skatina ir skiria tarnybines bei drausmines nuobaudas 

Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams; 

17.12. pagal savo kompetenciją rūpinasi, kad būtų sudaromos deramos Skyriaus valstybės 

tarnautojų ir kitų darbuotojų tarnybos, darbo bei poilsio sąlygos, užtikrina jų socialines garantijas; 

17.13. sprendžia kitus Skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus; 

17.14. dalyvauja Tarnybos organizuojamuose operatyviniuose pasitarimuose; 

17.15. teikia Tarnybai veiklos ataskaitas, pažymas ir kitą informaciją bei siūlymus Skyriaus 

finansavimo ir veiklos tobulinimo klausimais; 

17.16. vykdo kitus Tarnybos viršininko bei teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus.  

18. Tarnybos viršininkas turi teisę teikti pasiūlymus dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei 

kitų darbuotojų skatinimo bei tarnybinių ir drausminių nuobaudų skyrimo. 

19. Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas bei kiti teisės aktai. 

20. Skyrius Lietuvos Respublikos teisės aktų, Vidaus reikalų ministerijos, Policijos 

departamento, Tarnybos bei Skyriaus teisės aktų nustatyta tvarka bei sutarčių pagrindu 

bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Lietuvos policijos įstaigomis, kitomis institucijomis, įmonėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis bei asmenimis. 

 

VI. SKYRIAUS TURTAS IR LĖŠOS 

 

21. Skyrius finansuojamas iš valstybės biudžeto pagal programą „Specialiųjų funkcijų 

vykdymas“ ir kitas programas. Skyrius gauna pajamų už teikiamas paslaugas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka įmoka į valstybės biudžetą. Pagal Tarnybos viršininko nustatytą tvarką Skyrius 

daro atskaitymus nuo gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas Tarnybai išlaikyti, turtui įsigyti bei 

kitoms išlaidoms, skirtoms kitų Skyrių finansinei situacijai gerinti. 

22. Skyrius gali turėti ir nebiudžetinių lėšų, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Skyriaus biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų sąmatą tvirtina Lietuvos 

policijos generalinis komisaras. 



 

 

24. Skyriaus turtą sudaro materialinės, nematerialinės ir finansinės vertybės. Skyriaus turtas 

negali būti įkeistas. Skyriaus turtu negalima laiduoti ar garantuoti kitų juridinių bei fizinių asmenų 

prievolės vykdymo. Skyriaus turtas Tarnybos viršininko leidimu gali būti perduotas Tarnybai arba 

kitiems Tarnybai pavaldiems skyriams. Kitoms institucijoms Skyriaus turtas gali būti perduotas 

teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus nereikalingos, netinkamos (negalimos) naudotis materialinės 

vertybės gali būti nurašomos, išardytos arba realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

turtas negali būti naudojamas pažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

VII. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

25. Skyrius atsiskaito Tarnybai už apsaugos organizavimą bei kitą veiklą. 

26. Skyriaus veiklą kontroliuoja ir prižiūri Tarnyba, kuriai Skyrius yra pavaldus, Policijos 

departamentas bei kitos kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos jų veiklą reglamentuojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

ŠIAULIŲ MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO APSAUGOS SKYRIUS 

 

 
______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

TAURAGĖS RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO 

APSAUGOS SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tauragės rajono policijos komisariato Apsaugos skyrius (toliau – Skyrius) yra 

specializuota policijos įstaiga. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

sudarytomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija), kitų ministerijų, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas), Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), pagal kompetenciją Tauragės rajono policijos 

komisariato, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Skyriaus veikla organizuojama vadovaujantis demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms, 

humanizmo, visuomenės moralės, teisėtumo, veiklos viešumo, taip pat prievartos naudojimo tik 

būtinais atvejais ir jos proporcingumo principais. 

4. Skyriaus steigėjas yra Policijos departamentas. Skyrių steigia, reorganizuoja, likviduoja 

Lietuvos policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Skyrius yra biudžetinė įstaiga – juridinis asmuo, turintis įstaigos identifikavimo kodą, 

atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose, antspaudą su savo pavadinimu „Tauragės rajono policijos 

komisariato Apsaugos skyrius“. 

6. Skyriaus adresas – S. Dariaus ir S. Girėno g. 26, 72250 Tauragė. 

7. Skyrius pavaldus Tarnybai. 

 

II. SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindiniai Skyriaus uždaviniai: užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, 

žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, vykdyti Lietuvoje turto bei asmenų apsaugą, tranzitu per Lietuvos 

Respublikos muitų teritoriją gabenamų krovinių palydą ir apsaugą, atlikti Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytų objektų specialiųjų reikalavimų valstybinę priežiūrą, teikti neatidėliotiną 

pagalbą asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio bejėgiškumo, asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar panašių veiksnių, atlikti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, atskleidžiant nusikalstamas veikas ir kitus 

teisės pažeidimus, bei prižiūrėti saugų eismą. 

9. Įgyvendindamas pavestus uždavinius, Skyrius: 

9.1. palaiko viešąją tvarką bei visuomenės saugumą, kovoja su nusikalstamumu; 

9.2. pagal savo kompetenciją organizuoja ir atlieka nusikalstamų veikų ir kitų teisėtvarkos 

pažeidimų prevenciją; 

9.3. užtikrina žmogaus teisių ir laisvių apsaugą; 

9.4. teikia socialinę pagalbą gyventojams, asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio 

bejėgiškumo, bei asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų ir kitų 

veiksnių; 

9.5. vykdo nustatytą apsauginės signalizacijos įrenginių projektavimo, įdiegimo, atidavimo 

naudoti bei naudojimo reikalavimų valstybinę priežiūrą; 



 

 

9.6. sudaro įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, juridiniais 

bei fiziniais asmenimis; 

9.7. vykdo įvairių institucijų, juridinių ir fizinių asmenų turto bei fizinių asmenų apsaugą; 

9.8. vykdo apsauginės signalizacijos techninę priežiūrą; 

9.9. konsultuoja suinteresuotas institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas ir juridinius bei 

fizinius asmenis apsaugos organizavimo ir jos tobulinimo klausimais; 

9.10. vykdo patvirtintą teikiamų paslaugų pajamų ir išlaidų sąmatą; 

9.11. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

10. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. atstovauti savo interesams visose valstybinėse, teisinėse institucijose bei teismuose; 

10.2. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių įsteigimo ar panaikinimo; 

10.3. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus nuostatų pakeitimo bei papildymo; 

10.4. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

10.5. įsigyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prekių, paslaugų, darbų; 

10.6. savo veiklai vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti ir 

išnuomoti patalpų bei kito turto; 

10.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.8. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. STRUKTŪRA 

 

11. Skyriaus nuostatus, struktūros schemą ir pareigybių sąrašą tvirtina Lietuvos policijos 

generalinis komisaras. 

12. Skyrių sudaro: 

12.1. Viršininkas; 

12.2. Stebėjimo ir techninės kontrolės poskyris; 

12.3. Reagavimo būrys; 

12.4. Finansų grupė; 

12.5. Personalo grupė; 

12.6. Materialinio aprūpinimo grupė. 

13. Skyriaus struktūriniai padaliniai įgyvendina šiuose nuostatuose Skyriui pavestus 

uždavinius, remdamiesi kiekvieno Skyriaus struktūrinio padalinio patvirtintais nuostatais ir 

įgyvendindami kiekvienam padaliniui pavestus uždavinius, spręsdami jų kompetencijai 

priklausančius klausimus bei vykdydami padaliniui pavestas funkcijas. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Skyriui vadovauja viršininkas, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų Tarnybos 

vadovo teikimu Lietuvos policijos generalinis komisaras. 

15. Nesant Skyriaus viršininko, jį pavaduoja viršininko paskirtas Skyriaus statutinis 

valstybės tarnautojas. 

16. Skyriaus viršininkas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal savo kompetenciją 

skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų (darbo), perkelia į kitas pareigas Skyriaus valstybės 

tarnautojus bei kitus darbuotojus, vykdo pareigybių įskaitą, skatina bei vykdo drausminės 



 

 

atsakomybės kontrolę. Skyriaus statutinių valstybės tarnautojų bei vyriausiųjų finansininkų 

(buhalterių) skyrimas į pareigas bei atleidimas iš pareigų turi būti suderintas su Tarnybos vadovu.  

17. Skyriaus viršininkas: 

17.1. atsako už Skyriaus darbo organizavimą, veiklos koordinavimą, pavestų uždavinių bei 

funkcijų vykdymą, korupcijos prevenciją; 

17.2. atsako už Skyriaus turtą, apskaitos organizavimą bei finansinę drausmę; 

17.3. koordinuoja Skyriaus struktūrinių padalinių tarpusavio sąveiką, nustato, kokiu mastu 

Skyriaus struktūrinių padalinių vadovai yra atsakingi už vadovavimą tam tikromis veiklos 

kryptimis; 

17.4. atidaro ir uždaro Skyriaus atsiskaitomąsias sąskaitas bei kitas sąskaitas bankuose; 

17.5. pasirašo įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, 

juridiniais ir fiziniais asmenimis pagal Skyriaus kompetenciją; 

17.6. atstovauja Skyriui Tarnyboje ir kitose valstybinėse bei privačiose institucijose, 

įvairiuose renginiuose; 

17.7. tvirtina pagal savo kompetenciją Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių aprašymus; 

17.8. vadovaudamasis biudžetinių įstaigų ir organizacijų valstybės tarnautojų bei darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais, neviršydamas nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, nustato Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams 

pareigybės lygius ir kategorijas, priemokas bei priedus; 

17.9. tvirtina Skyriaus struktūrinių padalinių nuostatus; 

17.10. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, teikia įpareigojimus bei kontroliuoja, kaip 

jie vykdomi; 

17.11. pagal savo kompetenciją skatina ir skiria tarnybines bei drausmines nuobaudas 

Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams; 

17.12. pagal savo kompetenciją rūpinasi, kad būtų sudaromos deramos Skyriaus valstybės 

tarnautojų ir kitų darbuotojų tarnybos, darbo bei poilsio sąlygos, užtikrina jų socialines garantijas; 

17.13. sprendžia kitus Skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus; 

17.14. dalyvauja Tarnybos organizuojamuose operatyviniuose pasitarimuose; 

17.15. teikia Tarnybai veiklos ataskaitas, pažymas ir kitą informaciją bei siūlymus Skyriaus 

finansavimo ir veiklos tobulinimo klausimais; 

17.16. vykdo kitus Tarnybos viršininko bei teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus.  

18. Tarnybos viršininkas turi teisę teikti pasiūlymus dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei 

kitų darbuotojų skatinimo bei tarnybinių ir drausminių nuobaudų skyrimo. 

19. Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas bei kiti teisės aktai. 

20. Skyrius Lietuvos Respublikos teisės aktų, Vidaus reikalų ministerijos, Policijos 

departamento, Tarnybos bei Skyriaus teisės aktų nustatyta tvarka bei sutarčių pagrindu 

bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Lietuvos policijos įstaigomis, kitomis institucijomis, įmonėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis bei asmenimis. 

 

VI. SKYRIAUS TURTAS IR LĖŠOS 

 

21. Skyrius finansuojamas iš valstybės biudžeto pagal programą „Specialiųjų funkcijų 

vykdymas“ ir kitas programas. Skyrius gauna pajamų už teikiamas paslaugas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka įmoka į valstybės biudžetą. Pagal Tarnybos viršininko nustatytą tvarką Skyrius 

daro atskaitymus nuo gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas Tarnybai išlaikyti, turtui įsigyti bei 

kitoms išlaidoms, skirtoms kitų Skyrių finansinei situacijai gerinti. 

22. Skyrius gali turėti ir nebiudžetinių lėšų, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Skyriaus biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų sąmatą tvirtina Lietuvos 

policijos generalinis komisaras. 



 

 

24. Skyriaus turtą sudaro materialinės, nematerialinės ir finansinės vertybės. Skyriaus turtas 

negali būti įkeistas. Skyriaus turtu negalima laiduoti ar garantuoti kitų juridinių bei fizinių asmenų 

prievolės vykdymo. Skyriaus turtas Tarnybos viršininko leidimu gali būti perduotas Tarnybai arba 

kitiems Tarnybai pavaldiems skyriams. Kitoms institucijoms Skyriaus turtas gali būti perduotas 

teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus nereikalingos, netinkamos (negalimos) naudotis materialinės 

vertybės gali būti nurašomos, išardytos arba realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

turtas negali būti naudojamas pažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

VII. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

25. Skyrius atsiskaito Tarnybai už apsaugos organizavimą bei kitą veiklą. 

26. Skyriaus veiklą kontroliuoja ir prižiūri Tarnyba, kuriai Skyrius yra pavaldus, Policijos 

departamentas bei kitos kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos jų veiklą reglamentuojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

TAURAGĖS RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO APSAUGOS SKYRIUS 

 

 
______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

TELŠIŲ RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO 

APSAUGOS SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Telšių rajono policijos komisariato Apsaugos skyrius (toliau – Skyrius) yra specializuota 

policijos įstaiga. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

sudarytomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija), kitų ministerijų, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas), Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), pagal kompetenciją Telšių rajono policijos komisariato, 

kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Skyriaus veikla organizuojama vadovaujantis demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms, 

humanizmo, visuomenės moralės, teisėtumo, veiklos viešumo, taip pat prievartos naudojimo tik 

būtinais atvejais ir jos proporcingumo principais. 

4. Skyriaus steigėjas yra Policijos departamentas. Skyrių steigia, reorganizuoja, likviduoja 

Lietuvos policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Skyrius yra biudžetinė įstaiga – juridinis asmuo, turintis įstaigos identifikavimo kodą, 

atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose, antspaudą su savo pavadinimu „Telšių rajono policijos 

komisariato Apsaugos skyrius“. 

6. Skyriaus adresas – Respublikos g. 38, 87332 Telšiai. 

7. Skyrius pavaldus Tarnybai. 

 

II. SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindiniai Skyriaus uždaviniai: užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, 

žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, vykdyti Lietuvoje turto bei asmenų apsaugą, tranzitu per Lietuvos 

Respublikos muitų teritoriją gabenamų krovinių palydą ir apsaugą, atlikti Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytų objektų specialiųjų reikalavimų valstybinę priežiūrą, teikti neatidėliotiną 

pagalbą asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio bejėgiškumo, asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar panašių veiksnių, atlikti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, atskleidžiant nusikalstamas veikas ir kitus 

teisės pažeidimus, bei prižiūrėti saugų eismą. 

9. Įgyvendindamas pavestus uždavinius, Skyrius: 

9.1. palaiko viešąją tvarką bei visuomenės saugumą, kovoja su nusikalstamumu; 

9.2. pagal savo kompetenciją organizuoja ir atlieka nusikalstamų veikų ir kitų teisėtvarkos 

pažeidimų prevenciją; 

9.3. užtikrina žmogaus teisių ir laisvių apsaugą; 

9.4. teikia socialinę pagalbą gyventojams, asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio 

bejėgiškumo, bei asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų ir kitų 

veiksnių; 

9.5. vykdo nustatytą apsauginės signalizacijos įrenginių projektavimo, įdiegimo, atidavimo 

naudoti bei naudojimo reikalavimų valstybinę priežiūrą; 



 

 

9.6. sudaro įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, juridiniais 

bei fiziniais asmenimis; 

9.7. vykdo įvairių institucijų, juridinių ir fizinių asmenų turto bei fizinių asmenų apsaugą; 

9.8. vykdo apsauginės signalizacijos techninę priežiūrą; 

9.9. konsultuoja suinteresuotas institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas ir juridinius bei 

fizinius asmenis apsaugos organizavimo ir jos tobulinimo klausimais; 

9.10. vykdo patvirtintą teikiamų paslaugų pajamų ir išlaidų sąmatą; 

9.11. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

10. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. atstovauti savo interesams visose valstybinėse, teisinėse institucijose bei teismuose; 

10.2. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių įsteigimo ar panaikinimo; 

10.3. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus nuostatų pakeitimo bei papildymo; 

10.4. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

10.5. įsigyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prekes, paslaugas, darbus; 

10.6. savo veiklai vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti ir 

išnuomoti patalpas bei kitą turtą; 

10.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.8. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. STRUKTŪRA 

 

11. Skyriaus nuostatus, struktūros schemą ir pareigybių sąrašą tvirtina Lietuvos policijos 

generalinis komisaras. 

12. Skyrių sudaro: 

12.1. Viršininkas; 

12.2. Stebėjimo ir techninės kontrolės poskyris; 

12.3. Reagavimo būrys; 

12.4. Finansų grupė; 

12.5. Personalo grupė; 

12.6. Materialinio aprūpinimo grupė. 

13. Skyriaus struktūriniai padaliniai įgyvendina šiuose nuostatuose Skyriui pavestus 

uždavinius, remdamiesi kiekvieno Skyriaus struktūrinio padalinio patvirtintais nuostatais ir 

įgyvendindami kiekvienam padaliniui pavestus uždavinius, spręsdami jų kompetencijai 

priklausančius klausimus bei vykdydami padaliniui pavestas funkcijas. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Skyriui vadovauja viršininkas, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų Tarnybos 

vadovo teikimu Lietuvos policijos generalinis komisaras. 

15. Nesant Skyriaus viršininko, jį pavaduoja viršininko paskirtas Skyriaus statutinis 

valstybės tarnautojas. 

16. Skyriaus viršininkas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal savo kompetenciją 

skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų (darbo), perkelia į kitas pareigas Skyriaus valstybės 

tarnautojus bei kitus darbuotojus, vykdo pareigybių įskaitą, skatina bei vykdo drausminės 



 

 

atsakomybės kontrolę. Skyriaus statutinių valstybės tarnautojų bei vyriausiųjų finansininkų 

(buhalterių) skyrimas į pareigas bei atleidimas iš pareigų turi būti suderintas su Tarnybos vadovu.  

17. Skyriaus viršininkas: 

17.1. atsako už Skyriaus darbo organizavimą, veiklos koordinavimą, pavestų uždavinių bei 

funkcijų vykdymą, korupcijos prevenciją; 

17.2. atsako už Skyriaus turtą, apskaitos organizavimą bei finansinę drausmę; 

17.3. koordinuoja Skyriaus struktūrinių padalinių tarpusavio sąveiką, nustato, kokiu mastu 

Skyriaus struktūrinių padalinių vadovai yra atsakingi už vadovavimą tam tikromis veiklos 

kryptimis; 

17.4. atidaro ir uždaro Skyriaus atsiskaitomąsias sąskaitas bei kitas sąskaitas bankuose; 

17.5. pasirašo įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, 

juridiniais ir fiziniais asmenimis pagal Skyriaus kompetenciją; 

17.6. atstovauja Skyriui Tarnyboje ir kitose valstybinėse bei privačiose institucijose, 

įvairiuose renginiuose; 

17.7. tvirtina pagal savo kompetenciją Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių aprašymus; 

17.8. vadovaudamasis biudžetinių įstaigų ir organizacijų valstybės tarnautojų bei darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais, neviršydamas nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, nustato Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams 

pareigybės lygius ir kategorijas, priemokas bei priedus; 

17.9. tvirtina Skyriaus struktūrinių padalinių nuostatus; 

17.10. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, teikia įpareigojimus bei kontroliuoja, kaip 

jie vykdomi; 

17.11. pagal savo kompetenciją skatina ir skiria tarnybines bei drausmines nuobaudas 

Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams; 

17.12. pagal savo kompetenciją rūpinasi, kad būtų sudaromos deramos Skyriaus valstybės 

tarnautojų ir kitų darbuotojų tarnybos, darbo bei poilsio sąlygos, užtikrina jų socialines garantijas; 

17.13. sprendžia kitus Skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus; 

17.14. dalyvauja Tarnybos organizuojamuose operatyviniuose pasitarimuose; 

17.15. teikia Tarnybai veiklos ataskaitas, pažymas ir kitą informaciją bei siūlymus Skyriaus 

finansavimo ir veiklos tobulinimo klausimais; 

17.16. vykdo kitus Tarnybos viršininko bei teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus. 

18. Tarnybos viršininkas turi teisę teikti pasiūlymus dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei 

kitų darbuotojų skatinimo bei tarnybinių ir drausminių nuobaudų skyrimo. 

19. Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas bei kiti teisės aktai. 

20. Skyrius Lietuvos Respublikos teisės aktų, Vidaus reikalų ministerijos, Policijos 

departamento, Tarnybos bei Skyriaus teisės aktų nustatyta tvarka bei sutarčių pagrindu 

bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Lietuvos policijos įstaigomis, kitomis institucijomis, įmonėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis bei asmenimis. 

 

VI. SKYRIAUS TURTAS IR LĖŠOS 

 

21. Skyrius finansuojamas iš valstybės biudžeto pagal programą „Specialiųjų funkcijų 

vykdymas“ ir kitas programas. Skyrius gauna pajamų už teikiamas paslaugas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka įmoka į valstybės biudžetą. Pagal Tarnybos viršininko nustatytą tvarką Skyrius 

daro atskaitymus nuo gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas Tarnybai išlaikyti, turtui įsigyti bei 

kitoms išlaidoms, skirtoms kitų Skyrių finansinei situacijai gerinti. 

22. Skyrius gali turėti ir nebiudžetinių lėšų, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Skyriaus biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų sąmatą tvirtina Lietuvos 

policijos generalinis komisaras. 



 

 

24. Skyriaus turtą sudaro materialinės, nematerialinės ir finansinės vertybės. Skyriaus turtas 

negali būti įkeistas. Skyriaus turtu negalima laiduoti ar garantuoti kitų juridinių bei fizinių asmenų 

prievolės vykdymo. Skyriaus turtas Tarnybos viršininko leidimu gali būti perduotas Tarnybai arba 

kitiems Tarnybai pavaldiems skyriams. Kitoms institucijoms Skyriaus turtas gali būti perduotas 

teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus nereikalingos, netinkamos (negalimos) naudotis materialinės 

vertybės gali būti nurašomos, išardytos arba realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

turtas negali būti naudojamas pažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

VII. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

25. Skyrius atsiskaito Tarnybai už apsaugos organizavimą bei kitą veiklą. 

26. Skyriaus veiklą kontroliuoja ir prižiūri Tarnyba, kuriai Skyrius yra pavaldus, Policijos 

departamentas bei kitos kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos jų veiklą reglamentuojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

TELŠIŲ RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO APSAUGOS SKYRIUS 

 

 
______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

UTENOS RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO 

APSAUGOS SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Utenos rajono policijos komisariato Apsaugos skyrius (toliau – Skyrius) yra specializuota 

policijos įstaiga. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

sudarytomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija), kitų ministerijų, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas), Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), pagal kompetenciją Utenos rajono policijos komisariato, 

kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Skyriaus veikla organizuojama vadovaujantis demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms, 

humanizmo, visuomenės moralės, teisėtumo, veiklos viešumo, taip pat prievartos naudojimo tik 

būtinais atvejais ir jos proporcingumo principais. 

4. Skyriaus steigėjas yra Policijos departamentas. Skyrių steigia, reorganizuoja, likviduoja 

Lietuvos policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Skyrius yra biudžetinė įstaiga – juridinis asmuo, turintis įstaigos identifikavimo kodą, 

atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose, antspaudą su savo pavadinimu „Utenos rajono policijos 

komisariato Apsaugos skyrius“. 

6. Skyriaus adresas – Maironio g. 4, 28241 Utena. 

7. Skyrius pavaldus Tarnybai. 

 

II. SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindiniai Skyriaus uždaviniai: užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, 

žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, vykdyti Lietuvoje turto bei asmenų apsaugą, tranzitu per Lietuvos 

Respublikos muitų teritoriją gabenamų krovinių palydą ir apsaugą, atlikti Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytų objektų specialiųjų reikalavimų valstybinę priežiūrą, teikti neatidėliotiną 

pagalbą asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio bejėgiškumo, asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar panašių veiksnių, atlikti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, atskleidžiant nusikalstamas veikas ir kitus 

teisės pažeidimus, bei prižiūrėti saugų eismą. 

9. Įgyvendindamas pavestus uždavinius, Skyrius: 

9.1. palaiko viešąją tvarką bei visuomenės saugumą, kovoja su nusikalstamumu; 

9.2. pagal savo kompetenciją organizuoja ir atlieka nusikalstamų veikų ir kitų teisėtvarkos 

pažeidimų prevenciją; 

9.3. užtikrina žmogaus teisių ir laisvių apsaugą; 

9.4. teikia socialinę pagalbą gyventojams, asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio 

bejėgiškumo, bei asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų ir kitų 

veiksnių; 

9.5. vykdo nustatytą apsauginės signalizacijos įrenginių projektavimo, įdiegimo, atidavimo 

naudoti bei naudojimo reikalavimų valstybinę priežiūrą; 



 

 

9.6. sudaro įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, juridiniais 

bei fiziniais asmenimis; 

9.7. vykdo įvairių institucijų, juridinių ir fizinių asmenų turto bei fizinių asmenų apsaugą; 

9.8. vykdo apsauginės signalizacijos techninę priežiūrą; 

9.9. konsultuoja suinteresuotas institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas ir juridinius bei 

fizinius asmenis apsaugos organizavimo ir jos tobulinimo klausimais; 

9.10. vykdo patvirtintą teikiamų paslaugų pajamų ir išlaidų sąmatą; 

9.11. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

10. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. atstovauti savo interesams visose valstybinėse, teisinėse institucijose bei teismuose; 

10.2. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių įsteigimo ar panaikinimo; 

10.3. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus nuostatų pakeitimo bei papildymo; 

10.4. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

10.5. įsigyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prekes, paslaugas, darbus; 

10.6. savo veiklai vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti ir 

išnuomoti patalpas bei kitą turtą; 

10.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.8. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. STRUKTŪRA 

 

11. Skyriaus nuostatus, struktūros schemą ir pareigybių sąrašą tvirtina Lietuvos policijos 

generalinis komisaras. 

12. Skyrių sudaro: 

12.1. Viršininkas; 

12.2. Stebėjimo ir techninės kontrolės poskyris; 

12.3. Reagavimo būrys; 

12.4. Finansų grupė; 

12.5. Personalo grupė; 

12.6. Materialinio aprūpinimo grupė. 

13. Skyriaus struktūriniai padaliniai įgyvendina šiuose nuostatuose Skyriui pavestus 

uždavinius, remdamiesi kiekvieno Skyriaus struktūrinio padalinio patvirtintais nuostatais ir 

įgyvendindami kiekvienam padaliniui pavestus uždavinius, spręsdami jų kompetencijai 

priklausančius klausimus bei vykdydami padaliniui pavestas funkcijas. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Skyriui vadovauja viršininkas, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų Tarnybos 

vadovo teikimu Lietuvos policijos generalinis komisaras. 

15. Nesant Skyriaus viršininko, jį pavaduoja viršininko paskirtas Skyriaus statutinis 

valstybės tarnautojas. 

16. Skyriaus viršininkas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal savo kompetenciją 

skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų (darbo), perkelia į kitas pareigas Skyriaus valstybės 

tarnautojus bei kitus darbuotojus, vykdo pareigybių įskaitą, skatina bei vykdo drausminės 



 

 

atsakomybės kontrolę. Skyriaus statutinių valstybės tarnautojų bei vyriausiųjų finansininkų 

(buhalterių) skyrimas į pareigas bei atleidimas iš pareigų turi būti suderintas su Tarnybos vadovu.  

17. Skyriaus viršininkas: 

17.1. atsako už Skyriaus darbo organizavimą, veiklos koordinavimą, pavestų uždavinių bei 

funkcijų vykdymą, korupcijos prevenciją; 

17.2. atsako už Skyriaus turtą, apskaitos organizavimą bei finansinę drausmę; 

17.3. koordinuoja Skyriaus struktūrinių padalinių tarpusavio sąveiką, nustato, kokiu mastu 

Skyriaus struktūrinių padalinių vadovai yra atsakingi už vadovavimą tam tikromis veiklos 

kryptimis; 

17.4. atidaro ir uždaro Skyriaus atsiskaitomąsias sąskaitas bei kitas sąskaitas bankuose; 

17.5. pasirašo įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, 

juridiniais ir fiziniais asmenimis pagal Skyriaus kompetenciją; 

17.6. atstovauja Skyriui Tarnyboje ir kitose valstybinėse bei privačiose institucijose, 

įvairiuose renginiuose; 

17.7. tvirtina pagal savo kompetenciją Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių aprašymus; 

17.8. vadovaudamasis biudžetinių įstaigų ir organizacijų valstybės tarnautojų bei darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais, neviršydamas nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, nustato Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams 

pareigybės lygius ir kategorijas, priemokas bei priedus; 

17.9. tvirtina Skyriaus struktūrinių padalinių nuostatus; 

17.10. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, teikia įpareigojimus bei kontroliuoja, kaip 

jie vykdomi; 

17.11. pagal savo kompetenciją skatina ir skiria tarnybines bei drausmines nuobaudas 

Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams; 

17.12. pagal savo kompetenciją rūpinasi, kad būtų sudaromos deramos Skyriaus valstybės 

tarnautojų ir kitų darbuotojų tarnybos, darbo bei poilsio sąlygos, užtikrina jų socialines garantijas; 

17.13. sprendžia kitus Skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus; 

17.14. dalyvauja Tarnybos organizuojamuose operatyviniuose pasitarimuose; 

17.15. teikia Tarnybai veiklos ataskaitas, pažymas ir kitą informaciją bei siūlymus Skyriaus 

finansavimo ir veiklos tobulinimo klausimais; 

17.16. vykdo kitus Tarnybos viršininko bei teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus.  

18. Tarnybos viršininkas turi teisę teikti pasiūlymus dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei 

kitų darbuotojų skatinimo bei tarnybinių ir drausminių nuobaudų skyrimo. 

19. Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas bei kiti teisės aktai. 

20. Skyrius Lietuvos Respublikos teisės aktų, Vidaus reikalų ministerijos, Policijos 

departamento, Tarnybos bei Skyriaus teisės aktų nustatyta tvarka bei sutarčių pagrindu 

bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Lietuvos policijos įstaigomis, kitomis institucijomis, įmonėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis bei asmenimis. 

 

VI. SKYRIAUS TURTAS IR LĖŠOS 

 

21. Skyrius finansuojamas iš valstybės biudžeto pagal programą „Specialiųjų funkcijų 

vykdymas“ ir kitas programas. Skyrius gauna pajamų už teikiamas paslaugas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka įmoka į valstybės biudžetą. Pagal Tarnybos viršininko nustatytą tvarką Skyrius 

daro atskaitymus nuo gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas Tarnybai išlaikyti, turtui įsigyti bei 

kitoms išlaidoms, skirtoms kitų Skyrių finansinei situacijai gerinti. 

22. Skyrius gali turėti ir nebiudžetinių lėšų, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Skyriaus biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų sąmatą tvirtina Lietuvos 

policijos generalinis komisaras. 



 

 

24. Skyriaus turtą sudaro materialinės, nematerialinės ir finansinės vertybės. Skyriaus turtas 

negali būti įkeistas. Skyriaus turtu negalima laiduoti ar garantuoti kitų juridinių bei fizinių asmenų 

prievolės vykdymo. Skyriaus turtas Tarnybos viršininko leidimu gali būti perduotas Tarnybai arba 

kitiems Tarnybai pavaldiems skyriams. Kitoms institucijoms Skyriaus turtas gali būti perduotas 

teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus nereikalingos, netinkamos (negalimos) naudotis materialinės 

vertybės gali būti nurašomos, išardytos arba realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

turtas negali būti naudojamas pažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

VII. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

25. Skyrius atsiskaito Tarnybai už apsaugos organizavimą bei kitą veiklą. 

26. Skyriaus veiklą kontroliuoja ir prižiūri Tarnyba, kuriai Skyrius yra pavaldus, Policijos 

departamentas bei kitos kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos jų veiklą reglamentuojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

UTENOS RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO APSAUGOS SKYRIUS 

 

 
______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

VILNIAUS MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO 

APSAUGOS SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus miesto vyriausiojo policijos komisariato Apsaugos skyrius (toliau – Skyrius) yra 

specializuota policijos įstaiga. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

sudarytomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vidaus reikalų ministerija), kitų ministerijų, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas), Lietuvos policijos apsaugos 

organizavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), pagal kompetenciją Vilniaus miesto vyriausiojo policijos 

komisariato, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Skyriaus veikla organizuojama vadovaujantis demokratijos, pagarbos žmogaus teisėms, 

humanizmo, visuomenės moralės, teisėtumo, veiklos viešumo, taip pat prievartos naudojimo tik 

būtinais atvejais ir jos proporcingumo principais. 

4. Skyriaus steigėjas yra Policijos departamentas. Skyrių steigia, reorganizuoja, likviduoja 

Lietuvos policijos generalinis komisaras Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Skyrius yra biudžetinė įstaiga – juridinis asmuo, turintis įstaigos identifikavimo kodą, 

atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose, antspaudą su savo pavadinimu „Vilniaus miesto vyriausiojo 

policijos komisariato Apsaugos skyrius“. 

6. Skyriaus adresas – Jogailos g. 3, 01116 Vilnius. 

7. Skyrius pavaldus Tarnybai. 

 

II. SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindiniai Skyriaus uždaviniai: užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, 

žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, vykdyti Lietuvoje turto bei asmenų apsaugą, tranzitu per Lietuvos 

Respublikos muitų teritoriją gabenamų krovinių palydą ir apsaugą, atlikti Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytų objektų specialiųjų reikalavimų valstybinę priežiūrą, teikti neatidėliotiną 

pagalbą asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio bejėgiškumo, asmenims, nukentėjusiems 

nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų, stichinių nelaimių ar panašių veiksnių, atlikti 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, atskleidžiant nusikalstamas veikas ir kitus 

teisės pažeidimus, bei prižiūrėti saugų eismą. 

9. Įgyvendindamas pavestus uždavinius, Skyrius: 

9.1. palaiko viešąją tvarką bei visuomenės saugumą, kovoja su nusikalstamumu; 

9.2. pagal savo kompetenciją organizuoja ir atlieka nusikalstamų veikų ir kitų teisėtvarkos 

pažeidimų prevenciją; 

9.3. užtikrina žmogaus teisių ir laisvių apsaugą; 

9.4. teikia socialinę pagalbą gyventojams, asmenims, kai ji būtina dėl jų fizinio ar psichinio 

bejėgiškumo, bei asmenims, nukentėjusiems nuo nusikalstamų veikų, kitų teisės pažeidimų ir kitų 

veiksnių; 

9.5. vykdo nustatytą apsauginės signalizacijos įrenginių projektavimo, įdiegimo, atidavimo 

naudoti bei naudojimo reikalavimų valstybinę priežiūrą; 



 

 

9.6. sudaro įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, juridiniais 

bei fiziniais asmenimis; 

9.7. vykdo įvairių institucijų, juridinių ir fizinių asmenų turto bei fizinių asmenų apsaugą; 

9.8. vykdo apsauginės signalizacijos techninę priežiūrą; 

9.9. konsultuoja suinteresuotas institucijas, įmones, įstaigas, organizacijas ir juridinius bei 

fizinius asmenis apsaugos organizavimo ir jos tobulinimo klausimais; 

9.10. vykdo patvirtintą teikiamų paslaugų pajamų ir išlaidų sąmatą; 

9.11. atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

10. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, turi teisę: 

10.1. atstovauti savo interesams visose valstybinėse, teisinėse institucijose bei teismuose; 

10.2. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių įsteigimo ar panaikinimo; 

10.3. teikti pasiūlymus Tarnybai dėl Skyriaus nuostatų pakeitimo bei papildymo; 

10.4. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

10.5. įsigyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka prekes, paslaugas, darbus; 

10.6. savo veiklai vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įsigyti ir 

išnuomoti patalpas bei kitą turtą; 

10.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.8. teikti Tarnybos, Skyriaus bei kitų Tarnybai pavaldžių skyrių valstybės tarnautojams ir 

kitiems darbuotojams bei jų šeimos nariams poilsio paslaugas Skyriui priklausančiose ir tam 

skirtose patalpose adresu Mėtų skg. 5, Palangoje; 

10.9. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. STRUKTŪRA 

 

11. Skyriaus nuostatus, struktūros schemą ir pareigybių sąrašą tvirtina Lietuvos policijos 

generalinis komisaras. 

12. Skyrių sudaro: 

12.1. Viršininkas; 

12.2. Stebėjimo ir techninės kontrolės poskyris; 

12.3. Reagavimo rinktinė; 

12.4. Finansų poskyris; 

12.5. Personalo grupė; 

12.6. Materialinio tiekimo ir aptarnavimo poskyris; 

12.7. Teisės grupė; 

12.8. Raštinė. 

13. Skyriaus struktūriniai padaliniai įgyvendina šiuose nuostatuose Skyriui pavestus 

uždavinius, remdamiesi kiekvieno Skyriaus struktūrinio padalinio patvirtintais nuostatais ir 

įgyvendindami kiekvienam padaliniui pavestus uždavinius, spręsdami jų kompetencijai 

priklausančius klausimus bei vykdydami padaliniui pavestas funkcijas. 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

14. Skyriui vadovauja viršininkas, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų Tarnybos 

vadovo teikimu Lietuvos policijos generalinis komisaras. 

15. Nesant Skyriaus viršininko, jį pavaduoja viršininko paskirtas Skyriaus statutinis 

valstybės tarnautojas. 



 

 

16. Skyriaus viršininkas Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto, Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka pagal savo kompetenciją 

skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų (darbo), perkelia į kitas pareigas Skyriaus valstybės 

tarnautojus bei kitus darbuotojus, vykdo pareigybių įskaitą, skatina bei vykdo drausminės 

atsakomybės kontrolę. Skyriaus statutinių valstybės tarnautojų bei vyriausiųjų finansininkų 

(buhalterių) skyrimas į pareigas bei atleidimas iš pareigų turi būti suderintas su Tarnybos vadovu.  

17. Skyriaus viršininkas: 

17.1. atsako už Skyriaus darbo organizavimą, veiklos koordinavimą, pavestų uždavinių bei 

funkcijų vykdymą, korupcijos prevenciją; 

17.2. atsako už Skyriaus turtą, apskaitos organizavimą bei finansinę drausmę; 

17.3. koordinuoja Skyriaus struktūrinių padalinių tarpusavio sąveiką, nustato, kokiu mastu 

Skyriaus struktūrinių padalinių vadovai yra atsakingi už vadovavimą tam tikromis veiklos 

kryptimis; 

17.4. atidaro ir uždaro Skyriaus atsiskaitomąsias sąskaitas bei kitas sąskaitas bankuose; 

17.5. pasirašo įvairias sutartis su Lietuvos Respublikos bei užsienio institucijomis, 

juridiniais ir fiziniais asmenimis pagal Skyriaus kompetenciją; 

17.6. atstovauja Skyriui Tarnyboje ir kitose valstybinėse bei privačiose institucijose, 

įvairiuose renginiuose; 

17.7. tvirtina pagal savo kompetenciją Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų 

pareigybių aprašymus; 

17.8. vadovaudamasis biudžetinių įstaigų ir organizacijų valstybės tarnautojų bei darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais, neviršydamas nustatyto metinio darbo 

užmokesčio fondo, nustato Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams 

pareigybės lygius ir kategorijas, priemokas bei priedus; 

17.9. tvirtina Skyriaus struktūrinių padalinių nuostatus; 

17.10. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, teikia įpareigojimus bei kontroliuoja, kaip 

jie vykdomi; 

17.11. pagal savo kompetenciją skatina ir skiria tarnybines bei drausmines nuobaudas 

Skyriaus pavaldiems valstybės tarnautojams bei kitiems darbuotojams; 

17.12. pagal savo kompetenciją rūpinasi, kad būtų sudaromos deramos Skyriaus valstybės 

tarnautojų ir kitų darbuotojų tarnybos, darbo bei poilsio sąlygos, užtikrina jų socialines garantijas; 

17.13. sprendžia kitus Skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus; 

17.14. dalyvauja Tarnybos organizuojamuose operatyviniuose pasitarimuose; 

17.15. teikia Tarnybai veiklos ataskaitas, pažymas ir kitą informaciją bei siūlymus Skyriaus 

finansavimo ir veiklos tobulinimo klausimais; 

17.16. vykdo kitus Tarnybos viršininko bei teisės aktų jam suteiktus įgaliojimus. 

18. Tarnybos viršininkas turi teisę teikti pasiūlymus dėl Skyriaus valstybės tarnautojų bei 

kitų darbuotojų skatinimo bei tarnybinių ir drausminių nuobaudų skyrimo. 

19. Skyriaus valstybės tarnautojų bei kitų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutas, Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas bei kiti teisės aktai. 

20. Skyrius Lietuvos Respublikos teisės aktų, Vidaus reikalų ministerijos, Policijos 

departamento, Tarnybos bei Skyriaus teisės aktų nustatyta tvarka bei sutarčių pagrindu 

bendradarbiauja ir palaiko ryšius su Lietuvos policijos įstaigomis, kitomis institucijomis, įmonėmis, 

visuomeninėmis organizacijomis bei asmenimis. 

 

VI. SKYRIAUS TURTAS IR LĖŠOS 

 

21. Skyrius finansuojamas iš valstybės biudžeto pagal programą „Specialiųjų funkcijų 

vykdymas“ ir kitas programas. Skyrius gauna pajamų už teikiamas paslaugas, kurias teisės aktų 

nustatyta tvarka įmoka į valstybės biudžetą. Pagal Tarnybos viršininko nustatytą tvarką Skyrius 



 

 

daro atskaitymus nuo gaunamų pajamų už teikiamas paslaugas Tarnybai išlaikyti, turtui įsigyti bei 

kitoms išlaidoms, skirtoms kitų Skyrių finansinei situacijai gerinti. 

22. Skyrius gali turėti ir nebiudžetinių lėšų, kurios naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Skyriaus biudžetinių ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų sąmatą tvirtina Lietuvos 

policijos generalinis komisaras. 

24. Skyriaus turtą sudaro materialinės, nematerialinės ir finansinės vertybės. Skyriaus turtas 

negali būti įkeistas. Skyriaus turtu negalima laiduoti ar garantuoti kitų juridinių bei fizinių asmenų 

prievolės vykdymo. Skyriaus turtas Tarnybos viršininko leidimu gali būti perduotas Tarnybai arba 

kitiems Tarnybai pavaldiems skyriams. Kitoms institucijoms Skyriaus turtas gali būti perduotas 

teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus nereikalingos, netinkamos (negalimos) naudotis materialinės 

vertybės gali būti nurašomos, išardytos arba realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

turtas negali būti naudojamas pažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

VII. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

25. Skyrius atsiskaito Tarnybai už apsaugos organizavimą bei kitą veiklą. 

26. Skyriaus veiklą kontroliuoja ir prižiūri Tarnyba, kuriai Skyrius yra pavaldus, Policijos 

departamentas bei kitos kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos jų veiklą reglamentuojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2004 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-40 

 

VILNIAUS MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO 

APSAUGOS SKYRIUS 

 

 
______________ 

 


